
UCHWAŁA NR IX/49/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z poźn. zm.) i art. 6 ust. 3 ustawyz dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1176 z późn. zm.) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r., poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1 dt - do 
kwoty 81,84 zł za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2025 rok na obszarze gminy 
Czernikowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Czernikowo z dnia 23 listopada 2023 r. Nr LVI/423/2023 w sprawie 
obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. 
Kuj-pom. z 2023 r. poz. 7282). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63498BC9-4C1F-49DF-831F-BD296B8589A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1176 z późn. 
zm.) - Rada Gminy ma prawo obniżyć cenę żyta stosowaną do wymiaru podatku rolnego na terenie gminy 
Czernikowo, obowiązującą w następnym – 2025 roku podatkowym. W przypadku niepodjęcia takiej uchwały 
będzie obowiązywać cena ogłoszonaw Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2024 r.w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M. P. z 2024 r. poz. 891) w kwocie 86,34 zł za 1 dt. 
Wskazane jest uchwalenie ceny żyta w wysokości 81,84 zł za 1 dt, co będzie stanowić zmniejszenie ceny 
ogłoszonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznegoz dnia 18 października 2024 r. 

Nowa uchwała będzie obowiązywać w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 
Przedmiotową uchwałę należy podjąć ze stosownym wyprzedzeniem w stosunku do dnia 1 stycznia 2025 roku, 
tak aby mogła ona być ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
z wymaganym przez art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) - co najmniej czternastodniowym  vacatio legis. Projekt 
uchwały został zaopiniowany przez Kujawsko-Pomorską Izbę Rolniczą w Toruniu (opinia przesłana pismem 
L.dz.777/KPIR/2024 z dnia 21.11.2024 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63498BC9-4C1F-49DF-831F-BD296B8589A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/49/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


